
 

附件3 
2023年9月4日至2025年9月30日 

「補充勞工優化計劃」 
餐飲服務業和住宿服務業 

就業轉介按工種劃分的分項數字 
 

餐飲服務業 

工種 

2023年 
9月4日至12月31日 

2024年 
2025年 

（截至9月30日） 

就業轉介 
的宗數 

獲僱主提出  
聘用的人數 

就業轉介 
的宗數 

獲僱主提出  
聘用的人數 

就業轉介 
的宗數 

獲僱主提出  
聘用的人數 

1. 洗碗員 5 
0 

(0%) 
94 

9 
(10%) 

206 
20 

(10%) 

2. 侍應生 13 
2 

(15%) 
108 

15 
(14%) 

178 
8 

(4%) 

3. 初級廚師 7 
0 

(0%) 
67 

11 
(16%) 

138 
10 

(7%) 

4. 廚師 4 
0 

(0%) 
67 

4 
(6%) 

90 
7 

(8%) 

5. 文員 2 
1 

(50%) 
48 

3 
(6%) 

66 
0 

(0%) 

6. 其他 8 
0 

(0%) 
66 

8 
(12%) 

90 
9 

(10%) 

總數 39 
3 

(8%) 
450 

50 
(11%) 

768 
54 

(7%) 

註︰括號內為獲僱主提出聘用的百分比。 
  



-    2    - 
附件3（續） 

 

住宿服務業 

工種 

2023年 
9月4日至12月31日 

2024年 
2025年 

（截至9月30日） 

就業轉介 
的宗數 

獲僱主提出  
聘用的人數 

就業轉介 
的宗數 

獲僱主提出  
聘用的人數 

就業轉介 
的宗數 

獲僱主提出  
聘用的人數 

1. 文員 69 
3 

(4%) 
78 

3 
(4%) 

40 
4 

(10%) 

2. 保安員 17 
0 

(0%) 
38 

6 
(16%) 

15 
0 

(0%) 

3. 房口服務員／        
房間服務員 

9 
2 

(22%) 
39 

4 
(10%) 

19 
1 

(5%) 

4. 清潔工人 0 
0 

(0%) 
10 

0 
(0%) 

12 
2 

(17%) 

5. 侍應生 4 
0 

(0%) 
9 

3 
(33%) 

4 
0 

(0%) 

6. 其他 11 
0 

(0%) 
44 

4 
(9%) 

23 
1 

(4%) 

總數 110 
5 

(5%) 
218 

20 
(9%) 

113 
8 

(7%) 

註︰括號內為獲僱主提出聘用的百分比。 

 


