2023年9月4日至2025年9月30日 「補充勞工優化計劃」 餐飲服務業和住宿服務業 就業轉介按工種劃分的分項數字

餐飲服務業

工種	2023年 9月4日至12月31日		2024年		2025年 (截至9月30日)	
	就業轉介 的宗數	獲僱主提出 聘用的人數	就業轉介 的宗數	獲僱主提出 聘用的人數	就業轉介 的宗數	獲僱主提出 聘用的人數
1. 洗碗員	5	0 (0%)	94	9 (10%)	206	20 (10%)
2. 侍應生	13	2 (15%)	108	15 (14%)	178	8 (4%)
3. 初級廚師	7	0 (0%)	67	11 (16%)	138	10 (7%)
4. 廚師	4	0 (0%)	67	4 (6%)	90	7 (8%)
5. 文員	2	1 (50%)	48	3 (6%)	66	0 (0%)
6. 其他	8	0 (0%)	66	8 (12%)	90	9 (10%)
總數	39	3 (8%)	450	50 (11%)	768	54 (7%)

註:括號內為獲僱主提出聘用的百分比。

住宿服務業

工種	2023年 9月4日至12月31日		2024年		2025年 (截至9月30日)	
	就業轉介 的宗數	獲僱主提出 聘用的人數	就業轉介 的宗數	獲僱主提出 聘用的人數	就業轉介 的宗數	獲僱主提出 聘用的人數
1. 文員	69	3 (4%)	78	3 (4%)	40	4 (10%)
2. 保安員	17	0 (0%)	38	6 (16%)	15	0 (0%)
3. 房口服務員/ 房間服務員	9	2 (22%)	39	4 (10%)	19	1 (5%)
4. 清潔工人	0	0 (0%)	10	0 (0%)	12	2 (17%)
5. 侍應生	4	0 (0%)	9	3 (33%)	4	0 (0%)
6. 其他	11	0 (0%)	44	4 (9%)	23	1 (4%)
總數	110	5 (5%)	218	20 (9%)	113	8 (7%)

註:括號內為獲僱主提出聘用的百分比。